
 آلودگی هوا 
ساختمان های یک طبقه که به مجتمع های بزرگ تبدیل شد 
و یک شعله گاز تبدیل به چند شعله گاز شد، که این خودش 
عامل بیشتر آلودگی هوا شده است. اگر به جای گاز، تولید 
ماشین های زیاد که در حال حاضر در خیابان های تهران هر 
ماشین با یک سرنشین تردد می کند برق و الکتریسیته را 
بیشتر به خانه ها می آوردیم این همه آلودگی هوا ایجاد نمی شد 
و مرگ های خاموش هم به وجود نمی آمد. از مسئولان تقاضا 

داریم که به این نکته هم توجه کنند. 
اسلامی از تهران 

کبابی
کبابی هایی که در بازارچه حرم شاه عبدالعظیم وجود دارد 
واقعا از نظر بهداشتی در حد خیلی پایین هستند. با اینکه این 
غذاخوری ها پول زیاد هم از مشتریان می گیرندولی از نظر 

بهداشت به هیچ عنوان رسیدگی نمی کنند. 
مومنی از تهران 

کرایه پرند
کرایه ماشین برای رفت وآمد به شهر پرند خیلی زیاد است و 
مردم این شهر با مشکلات زیادی مواجه شده اند. از مسئولان 
تقاضا داریم که ایستگاه اتوبوسرانی این شهر را افزایش و 
مسئولان مترو نیز اقداماتی انجام دهند تا هر چه سریعتر مترو 
این شهر راه اندازی شود، تا کمی از مشکلات این شهر مرتفع 

شود. 
یک شهروند از پرند

نصب روشنایی و سرعت گیر
از روستای سیاه اسطلخ)لولمان(در نزدیکی صومعه سرا تماس 
می گیرم. جاده این روستا که به سمت لولمان می رود هیچ گونه 
روشنایی ندارد و در شب تصادف های زیادی می شود. کوچه های 
این روستا از جمله سردار 2 هیچ روشنایی ندارد و آسفالت هم 
نشده است. این جاده هیچ گونه سرعت گیری ندارد و تمام 
خانه های اطراف آن در نزدیکی جاده هستند و اکثر تصادفاتی که 
در این جاده اتفاق می افتاد به علت نداشتن سرعت گیر و سرعت 
بالای ماشین ها و موتور ها است و تصادفات جانی بسیاری در پی 
داشته است، نصب سرعت گیر استاندارد و روشنایی در این جاده 
یک ضرورت است. از مسئولان این شهرستان تقاضا داریم که 
برای نصب سرعت گیر و روشنایی این جاده دستورات لازم را 
اتخاذ فرمایند تا کمی از مشکلات اهالی این روستا کاسته شود. 
صفایی از روستای سیاه اسطلخ

وضعیت راه ها
شماره تلفنی که وضعیت راه های کشور را اعلام می کند مدام 
اشغال است و کسی هم در این مورد جوابگو نیست از مسئولان 
تقاضا داریم که در این فصل از سال که مردم مجبور هستند از 
وضعیت راه های کشور برای مسافرت باخبر باشند رسیدگی 

کنند تا بلکه مشکلات آنها رفع شود.
حبیب زاده از تهران

 پزشکانی که فروشنده تجهیزات پزشکی به 
بیماران خود هستند!

   اخیراً در برخی بیمارستان های دولتی، پزشک متخصص 
برای جراحی به صراحت به بیمار خود می گوید: باید تجهیزات 
مورد نیاز جراحی را از خودم خریداری کنی، در غیر این صورت، 
تو را جراحی نمی کنم!یکی از مسائلی که این روزها در مطب ها 
و بیمارستان ها شاهد آن هستیم، فروش تجهیزات پزشکی 
مورد نیاز بیماران، توسط پزشکان است!به عبارت دیگر زمانی 
که برای انجام برخی اعمال جراحی نیاز به تجهیزات پزشکی 
خاصی وجود دارد، برخی پزشکان متخلف، خودشان اقدام به 
فروش این تجهیزات به بیمار می کنند.تا پیش از این، وقوع 
چنین اتفاقاتی بیشتر از بخش خصوصی به گوش می رسید اما 
اخیراً اخباری مبنی بر اینکه برخی مراجعان به بیمارستان های 
دولتی هم با چنین مشکلی مواجه شده اند به گوش می رسد؛ 
از جمله بیماری که در تماس با تسنیم از این مسئله گلایه 
داشت که پزشک متخصص ارتوپدی برای جراحی او در یک 
بیمارستان دولتی به وی گفته که پروتز مورد نیاز جراحی را 
باید از خودش خریداری کند و در غیر این صورت او را جراحی 

نمی کند!
  فروش تجهیزات پزشکی در مطب ها تخلف است

در همین راستا، دکتر سلیمان حیدری؛  رئیس مرکز نظارت 
و اعتباربخشی امور درمان  اظهار کرد:  فروش تجهیزات 
پزشکی توسط پزشکان تخلف است و در صورتی که بیماران 
چنین تخلفی را در مراکز درمانی مشاهده کردند، گزارش آن را 
به صورت مکتوب به معاونت درمان یا به صورت تلفنی به سامانه 
190 )تلفن پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت( اعلام 
کنند.پزشک نباید ارتباط مالی مستقیم با بیمار داشته باشدوی 
افزود:  تهیه تجهیزات پزشکی مورد نیاز برای اعمال جراحی، 
برعهده مرکز درمانی است و پزشک نباید هیچ ارتباط مالی 
با بیمار داشته باشد.رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشی امور 
درمان ادامه داد: هرگونه تجهیزات و داروی مورد نیاز بیمار باید 
از طریق مرکز درمانی تهیه شود و در اختیار پزشک قرار گیرد.

  ارجاع بیمار به شرکت های تجهیزات پزشکی 
تخلف است

حیدری گفت:  برخی پزشکان، خودشان اقدام به فروش 
تجهیزات پزشکی می کنند که این امر تخلف است و برخی دیگر 
نیز بیمار را به یک شرکت تجهیزات پزشکی ارجاع می دهند و 
می گویند این کالا باید حتماً از شرکتی خاص تهیه شود که این 
کار نیز تخلف است؛ برخی پزشکان نیز تأکید دارند که تجهیزات 
مورد نیاز جراحی بیمار باید حتماً  از برند مشخص و تولید 
کشوری خاص باشد که این مسائل بیشتر از اینکه جنبه درمانی 
داشته باشد، نوعی سوءاستفاده مالی و روابط مالی ناسالم بین 
پزشک و شرکت های فروش تجهیزات پزشکی به شمار می آید

آرمان ملی:روز گذشته، حسن مروتی، معاون امور آزمون 
های سازمان سنجش آموزش، در برنامه صبح بخیر ایران 
گفت:»قصد داریم اینترنت کل کشور را در زمان برگزاری کنکور 
قطع کنیم.« این صحبت او درباره قطع اینترنت در روزهای 
29 و 30 دی یعنی روزهای برگزاری مرحله اول کنکور)آزمون 
سراسری سازمان سنجش برای ورود به دانشگاه( درخصوص 
ارائه  راهکار برای جلوگیری از تقلب طرح شد و این سوال  را 
در ذهن مخاطبان خود ایجاد کرد که مسئولین به جای ایجاد 
راهکارها و سازو کارهای مناسب برای جلوگیری از تقلب به 
ساده ترین راه حل رسیده اند و آن قطعی اینترنت است.  به نظر 
می رسد قطع کردن اینترنت و حذف حق استفاده  همه  مردم 
از آن بدون اجازه گرفتن از ان ها یا حداقل پرسیدن نظراتشان 
کاری غیر  منطقی است. ضمن این که گفتن این نکته هم خالی 
از اهمیت نیست که شمار  بسیاری از مردم ایران از راه اینترنت 
کسب درآمد کرده و زندگی خود را می چرخانند. انچه از گفته 
های مروتی برداشت می شود همان پاک کردن  صورت مساله 

است .
  قطع نقطه ای به درد نمی خورد

همانطور که گفته شد، قطع اینترنت کل کشور از سوی یک 
مقام مسئول در امور آزمون های سازمان سنجش در برنامه  
زنده تلویزیونی مطرح شد و این طرز صحبت او، تعجب مجری 
برنامه را هم برانگیخت. هرچند که مجری ابتدا گمان کرد مراد 
معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش، قطع نقطه ای 
اینترنت است و از مروتی پرسید که منظورتان قطع اینترنت در 
نقاط برگزاری آزمون است که این مسئول پاسخ داد که خیر؛ 
اینترنت کل کشور. او با این توضیح که »قطع نقطه ای اینترنت« 
هم تاثیری ندارد،  گفت که »قطع نقطه ای اینترنت در زمان 
برگزاری کنکور طی سال گذشته نتوانسته جلو ارتباط داوطلبان 
را با بیرون بگیرد؛ در سال گذشته که در چند محل قطع نقطه ای 
صورت گرفته بود، داوطلبان توانسته بودند از جاهای دیگر آنتن 
بگیرند و به همین دلیل قرار است امسال اینترنت کل کشور 
در زمان برگزاری آزمون قطع شود.« جالب اینکه مروتی گفت 

»سال گذشته به علت مشکلاتی که قطع اینترنت ممکن بود 
به همراه خود داشته باشد اینترنت به صورت سراسری قطع 
نشد«. او در پاسخ به انتقاد مجری برنامه که گفت »قطع اینترنت 
سراسری روشی منطقی و معقولی نیست«، گفت: »برای چند 
ساعت ارزشش را دارد، چراکه سرنوشت این عزیزان آن موقع 
رقم می خورد.«بعد از پخش این برنامه، رسانه های به این صحبت 
ها واکنش هایی نشان دادند و برخی به کنایه گفتند  که  برخی 
برای قطع اینترنت دنبال بهانه می گردند. آن ها صحبت های 

مروتی، معاون سازمان سنجش را غیرفنی دانستند.
  تا فرزندانمان با خیال راحت به رقابت بپردازند!

پس از اظهار نظرهای در خصوص قطع اینترنت کشور در زمان 
برگزاری آزمون سراسری کنکور، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات 
هم در اخباری تکمیلی گفت: »سازمان سنجش درخواست داده 
از آنجا که ابزار و ادواتی  پیدا شده که با اتصال به اینترنت می توان 
از آن ها در جلسات کنکور استفاده و تقلب کرد، برای حفظ حقوق 
شرکت کنندگان در کنکور اینترنت در زمان برگزاری کنکور قطع 
شود.«در واقع زارع پور به نوعی بر صحبت های مسئول سازمان 
سنجش، صحه گذاشت و البته با این توضیح که »این درخواست 
در حال بررسی است. هنوز چیزی مصوب نشده است. من 
تصمیم گیر نیستم و شورای امنیت کشور باید تصمیم بگیرد.«  
بعد از آن محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم هم بر این که اینترنت 
در  محل های برگزاری کنکور قطع خواهد شد،  تاکید کرد با این 
توضیح که » اینترنت برای محل های برگزاری آزمون سراسری 
قطع خواهد شد تا فرزندانمان با خیال راحت به رقابت بپردازند.«

  تکذیب شد
ساعاتی بعد از خبرساز شدن اظهارات مرتبط با قطع اینترنت 
به دلیل برگزاری کنکور، رسانه های اظهارات تند و تیزتری 
از جانب وزارت ارتباطات منتشر کردند. روابط عمومی این 
وزارتخانه اطلاعیه ای صادر کرد با این مضمون که »وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات از اساس موضوع نشر خبر قطع 
اینترنت را به دلایلی چون برگزاری کنکور سراسری تکذیب 
می کند و تاکنون دراین ارتباط نه چیزی تصویب و نه ابلاغ شده 
است.« البته این وزارتخانه با استفاده از کلمه تاکنون، اعلام 
نکرد که آیا امکان تصویب  ابلاغ هایی در این زمینه وجود دارد یا 
خیر؟ در بخش هایی از انتهای این بیانیه آمده است: »برقراری 
ارتباطات مردم از چنان اهمیتی برخوردار است که حتی در 
اغتشاشات چند ماه گذشته که شرایط کشور بسیار ملتهب بود 

نیز اینترنت به صورت سراسری قطع نشد.«
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 نصف روز در صف نانوایی
کارتخوان  دستگاه های  ارائه  از  بعد   
مخصوص به نانوایان یکباره نانوایی های 
زاهدان شلوغ شدند و این روند تاکنون ادامه 
دارد. رسانه ها، با مسئولان فرمانداری و شورای 
شهر و تعزیرات و اتحادیه نانوایان صحبت 
کرده و طرح مشکل کرده اند. برخی می گویند 
سهمیه آرد استان کم است و مقداری نیز 
قاچاق می شود. برخی می گویند نان خور 
زاهدان زیاد است و برخی هم می گویند نان 
به مصارف دیگر می رسد. به هر دلیلی که این 
اتفاق رخ داده باشد سؤال این است که چرا 
قبلا این مشکلات نبود؟ آیا ظرف چند ماه در 
زاهدان این مشکلات بروز کرده است؟ چرا 
راهکاری برای آن پیدا نمی کنند. هم اکنون 
خرید نان خانوار تبدیل به پروسه ای حتی 
تا نیم روز شده است که برای کارمندان و 

کارگران عملا غیرقابل تحمل است. 

هوای اراک در وضعیت بنفش 
اداره کل  آزمایشگاه های  امور  رئیس 
مرکزی  استان  زیست  محیط  حفاظت 
گفت: هوای اراک از صبح چهارشنبه به 
دلیل افزایش دی اکسید گوگرد پس از 
عبور از وضعیت قرمز به شرایط خطرناک تر 
و در وضعیت بنفش قرار گرفت. علیرضا 
محرابیان، افزود: بر اساس اطلاعات دریافت 
شده از ایستگاه های سنجش آلودگی هوای 
اراک شاخص کیفیت هوای اراک در 2۴ 
ساعت گذشته منتهی به ساعت 10 صبح 
دیروز )چهارشنبه( به 1۶۵ رسید که بیانگر 
وضعیت هوای ناسالم برای تمام گروه های 
سنی بود. او بیان کرد: آلاینده های هوای 
اراک به ویژه دی اکسید گوگرد در بررسی 
شاخص لحظه ای کیفیت هوا روند افزایشی 
9 صبح  ساعت  در  آلاینده  این  و  دارد 
)چهارشنبه( به 1۵1 و در ساعت 10 صبح 
به 2۴1 رسید که وجود این آلاینده بیش 
از چهار برابر استانداردهای زیست محیطی 
است. رئیس امور آزمایشگاه های اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان مرکزی ادامه 
داد: همچنین شاخص آلاینده ذرات کمتر 
از 2 و نیم میکرون در هوای اراک در ساعت 
10 صبح)چهارشنبه( به 1۶۵ رسید که این 
آلاینده نیز بیش از 2 برابر حد مجاز است. 
اراک یکی از هشت کلانشهر آلوده کشور است 
که از ابتدای امسال تاکنون 109 روز ناسالم در 

کارنامه خود به ثبت رسانده است. 

  در امتحانات نهایی تقلبی 
اتفاق نیفتاده!

سعیدرضا عاملی دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: وزیر آموزش و پرورش عنوان 
کرد که به هیچ وجه تقلبی در امتحانات نبوده 
است و امتحانات در سلامت کامل برگزار شده 
و قبل از برگزاری، سوالات در اختیار کسی 
قرار نگرفته است؛ همچنین بازرسی دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی از شرایط 
برگزاری امتحانات نیز نشان می دهد که 
امتحانات با کیفیت خوب و در سلامت کامل 
برگزار شده است؛ درواقع سوالات امتحانات 
نهایی با کد مخصوص در جلسه امتحان باز 
می شود و هیچ کس، مگر در جلسه امتحان، 
از سوالات اطلاعی نمی یابد. دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ابراز امیدواری کرد که 
تجربه برگزاری کنکور دوبار در سال و تفکیک 
بین سوالات تخصصی و عمومی و کیفیت 
بخشیدن و نقش دادن به سوابق تحصیلی 
در حوزه سؤالات عمومی منشأ آموزش و 
پروش قوی تر با خروجی عمیق تر شود و 
شاهد کیفیت بهتری در ورودی دانشجویان 

کشور باشیم. 

 هوای ناسالم در 
۴ شهر خوزستان 

هوای چهار شهر خوزستان بر اساس 
اعلام سامانه پایش هوای کشور ناسالم 
اعلام شد. شاخص هوای اهواز در این مدت 
1۷۵، ماهشهر 1۸۷، شادگان 1۶۷ و دشت 
آزادگان 1۵۵ ناسالم اعلام شد. همچنین 
در این سامانه شاخص هوای شوشتر 13۵، 
اندیمشک 103 و دزفول 111 ناسالم برای 
گروه های حساس، ثبت شده است. هوای 
بهبهان، امیدیه، شوش، رامهرمز، گتوند، 
مسجد سلیمان و حمیدیه نیز در این مدت 
قابل قبول اعلام شد. معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز نیز گفت: ۵۷۸ بیمار 
دارای علائم تنفسی غیرعفونی و قلبی، در 
پی وقوع آلودگی هوا در این استان در شبانه 
روز گذشته به مراکز درمانی زیرپوشش این 
دانشگاه مراجعه و زیر مراقبت قرار گرفتند. 
حبیب حی  اظهار داشت: از این تعداد بیمار 
۵12 نفر به صورت سرپایی درمان شده و 
۶۶ نفر در بخش های عادی بیمارستان ها 
بستری شدند. او افزود: در زمان آلودگی 
هوا، ماندن در خانه برای افراد دارای بیماری  
خاص به ویژه افراد دارای بیماری زمینه ای، 
سالمندان، افراد دارای بیماری  تنفسی حاد 
و کسانی که آسم دارند، ضروری است. در 
پی آلودگی هوا، ۴۷۵ بیمار و روز 12دی نیز 
۶02 بیمار با مشکلات تنفسی غیرعفونی و 
قلبی به بخش اورژانس  بیمارستان های تابعه 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 

مراجعه کردند. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

مسئولان برگزاری کنکور از وزارت ارتباطات خواسته اند که در روزهای 29 و 30 دی همزمان با برگزاری کنکور اینترنت را قطع کنند  

  جلوگیری از تقلب با قطع اینترنت
   سازمان سنجش: قطع می کنیم، وزارت ارتباطات: قطع نمی کنیم   

   وزارت ارتباطات: برقراری ارتباطات مردم از چنان اهمیتی برخوردار است که حتی در اغتشاشات چند ماه گذشته که شرایط کشور بسیار 
ملتهب بود نیز اینترنت به صورت سراسری قطع نشد!

  داریوش گل علیزاده، سرپرست مرکز 
ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیست، می گوید: براساس پیش بینی  
سازمان هواشناسی، از پنج شنبه شاهد وزش 
باد و باران خواهیم بود و بر این اساس احتمالا 
از شدت آلاینده های هوای تهران طی روزهای 
پنج شنبه و جمعه کاسته خواهد شد. او ادامه 
می دهد: همچنین پیش بینی ها می گوید 
هفته آینده نیز احتمال ورود سامانه بارشی 
به کشور را داشته باشیم که امیدواریم این 
وضعیت تغییر دهنده میزان آلاینده های 
هوای شهرها شود. به گفته او طی ده سال 
اخیر بهترین وضعیت هوای تهران از لحاظ 
تعداد روزهای سالم و پاک متعلق به سال 
139۷ است که این موضوع هم به میزان باد 
و باران همین سال برمی گردد. گل علیزاده 
می گوید: به طور کلی سال های 90، 91 و 92 
از لحاظ روزهای ناسالم سال های بدی بود 
که بعد از این سال ها به دلیل ارتقای سوخت 
منابع متحرک و ساکن، بهبود آلاینده های 
خودرو و خارج سازی و اسقاط خودروهای 
فرسوده، وضعیت خوبی داشتیم. به گزارش 
خبرآنلاین، این مقام مسئول ۴ موضوع را 
در بهبود وضعیت هوای تهران مهم ارزیابی 
می کند: توسعه و نوسازی ناوگان حمل و 
نقل عمومی، کاهش وابستگی به انرژی های 
نیروگاه های  توسعه  طریق  از  فسیلی 
تجدیدپذیر، از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده و ارتقای کیفیت سوخت در خودروها 
گل علیزاده  ساکن.  و  متحرک  منابع  و 
همچنین معتقد است باید قوانین مربوط به 
ارتقای کیفیت هوا اجرا شود تا این مشکلات 
حل شود. او درباره این قوانین می گوید: 
اجرای قانون جامع حمل و نقل عمومی، 
قانون اصلاح الگوی مصرف، مصوبات دولت 
در این حوزه، قوانین مربوط به هوای پاک 
در بودجه های سالانه و برنامه های توسعه 
پنج ساله می تواند در بهبود کیفیت هوا در 
کلان شهرها موثر باشد که متأسفانه ما در این 
حوزه دچار مشکل و انباشت و بی توجهی به 
اجرای قوانین هستیم. اما شاه کلید آلودگی 
هوا چیست؟ وحید نوروزی، کارشناس و 
فعال حوزه شهری و محیط زیست در رشته  
توئیتی در پاسخ به این سوال می گوید: به طور 
میانگین روزانه حدود 111میلیون لیتر 
بنزین در کشور مصرف می شود. متوسط 

مصرف بنزین بسیاری از خودروهای در 
حال تردد حدود 12 لیتر به ازای هر 100 
کیلومتر است. خودروهای معمولی تولید 
روز اروپا کمتر از ۴ لیتر به ازای هر 100 
کیلومتر مصرف می کنند. او ادامه می دهد: 
خودروهای ما سه برابر خودروهای خارجی 
مصرف می کنند. یعنی روزانه حدود ۷0 
میلیون لیتر بنزین را هدر می دهیم. ثروت 
ملی را می سوزانیم و آلودگی اش را به جان 
مردم می اندازیم. دقت کنید سالیانه حدود 
2۵ میلیارد دلار و به عبارتی حدود ۷۵0 هزار 
میلیارد تومان را می شود حفظ کرد اما تعمدا 
نمی کنیم. این کارشناس می گوید: طبق 
اعلام وزارت بهداشت، هزینه مرگ های 
منتسب به آلودگی هوا هم ۸میلیارد دلار در 
سال است. یعنی فقط دو رقم هدر رفت بنزین 
و خسارت سلامت در سال حدود33 میلیارد 
دلار است. آیا تصمیم گیرندگان ما این اعداد را 
نمی دانند؟ هم پول مان می رود. هم سلامتی 

مردم به خطر می افتد. به چه قیمتی؟
به  مراجعه  15درصدی  افزایش   

اورژانس
هوا  دائمی  آلودگی  تحقیقات  طبق 
به طور متوسط بیش از دو سال از عمر 
هر فرد می کاهد، وضعیت خطرناکی که 
می شود از افزایش مراجعه مردم به مراکز 
درمانی متوجه آن شد، درهمین باره شروین 
تبریزی، مسئول روابط عمومی اورژانش 
تهران در توضیح افزایش مراجعه کنندگان 
به اورژانس، می گوید: »در روزهای آلودگی 
هوا به نسبت روزهای دیگر 10 تا 1۵ درصد 
مراجعه بیماران افزایش یافته است. ما تقریبا 
از 19 تا 21 آذر، هزار و ۶00 مریض تنفسی 
داشتیم که از این تعداد 32۸ نفر به مراکز 
درمانی انتقال یافته اند. 1۵ تا 20 درصد 
نسبت به روزهای دیگر افزایش ماموریت در 
زمینه قلبی و تنفسی داشتیم.« تبریزی از 
تفاوت آماری با سال گذشته اطلاع می دهد: 
»وضعیت کنونی به مدت مشابه سال قبل 
تقریبا حدود 1۵ تا 20 درصد افزایش داشته 
است. کودکان و سالمندان بالای ۶0 سال 
بیش ترین مراجعه کنندگان در هفته های 
اخیر به اورژانس تهران بوده اند. به خصوص 
افرادی که با تنگی نفس و مشکلات قلبی 
دست و پنجه نرم می کنند در هفته های اخیر 

بیش ترین آسیب را دیده اند.«

 یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش 
می گوید: امروزه دانش آموزان به دلیل کار 
کردن با وسایل نوین، انگلیسی را می دانند. 
البته در بسیاری از جاها همکاران با استفاده 
از روش های مهارت محوری، دانش آموزان را 
به میدان آوردند. همچنین در کانون پرورش 
فکری نیز زبان های مختلف را داریم. ولی 
در مدارس چند زبان از زبان آلمانی تا زبان 
چینی را به عنوان اختیاری از سال 1۴03 
اضافه می کنیم. نوری با حضور در برنامه 
صف اول شبکه خبر سیما، به آلودگی هوا 
و تاثیری که بر جریان کلی آموزش دارد هم 
اشاره کرد البته در پاسخ به پرسشی درباره 
تعطیلی آموزش حضوری در مدارس. او 
گفت: بی تعارف بگویم این مشکل، مشکل 
مزمنی است و بنده هم در هیات دولت به 
رئیس جمهور عرض کردم و ایشان هم دستور 
داد که سریعاً کمیته ای با مسئولیت وزیر 
کشور تشکیل شود و برای این امر سریع 
چاره اندیشی کنند. او افزود: این چاره اندیشی 
و زمان به کار بستن آنها، بستگی به طرح هایی 
دارد که ارائه و اجرا می شود و قطعاً به امروز و 
فردا که نمی رسد. اما در ایام کرونا علی رغم 
اینکه مدارس جهان تعطیل نبود، ما تعطیل 
بودیم و خیلی ضرر کردیم. وزیر آموزش و 
پرورش با بیان اینکه دانش آموزان ما دچار 
تأخیر در یادگیری، بلوغ اجتماعی و سواد 
فرهنگی می شوند گفت: از عزیزان خواهش 
می کنیم این موضوع را سریع تر حل کنند. 
ما یک نارسایی هم پیرامون مدارس دونوبته 
داریم و همین امر باعث کوتاه شدن زمان 
آموزش در آن مدارس شده و آلودگی هوا 
بر آن دامن می زند، ضمن آنکه برنامه ریزی 
آموزشی و پرورشی مدارس را برهم می زند.  

نوری ادامه داد: ما در آموزش مجازی اگر 
با همین امکانات خوبی که در شبکه شاد 
داریم و جای قدردانی هم دارد، پیش برویم 
باز هم کارآمدی اش در قیاس با آموزش 
حضوری بیشتر از یک سوم نخواهد بود. 
برآیند آموزشی و پرورشی که انتظار داریم 
از طریق آموزش مجازی به طور کامل محقق 
نمی شود و شاد سامانه مکمل است و جریان 
اصلی برای آموزش و یادگیری در دوره 
عمومی، در مدارس می گذرد. او در پاسخ به 
این گزاره که »رئیس جمهور دستور داده اند، 
اما همه ما می دانیم که معضل آلودگی هوا 
یک روزه و دو روزه حل نمی شود.« گفت: بله، 
این معضل یک روزه و دو روزه حل نمی شود. 
ما در همان جلسه هم از رئیس جمهور 
خواهش کردیم که اگر امکان دارد مدارس 
را جزو آخرین مراکزی قرار دهید که قرار 
است تعطیل شوند. به عنوان مثال طبق 
قانون مدیریت خدمات کشوری، کارمندان 
می توانند دورکار شوند تا جایی که آلودگی 
به سطح قابل تحمل برای دانش آموزان 
برسد. منتها میزان آلودگی ها در تهران در 
این چند روز به حدی بود که دانش آموزان 
هم نمی توانستند به مدرسه بروند. این وزیر 
افزود: کمیته اضطرار بر حسب شاخص هایی 
که وجود دارد تصمیم گیری می کنند و ما هم 
چون موظف به حفظ سلامتی دانش آموزان 
هستیم تبعیت می کنیم؛ اما از کل جامعه چه 
صاحبان صنعت و چه مردم، مراقب اقدامات 
و رفتارهای ترافیکی مان باشیم که حتی 
المقدور از آلودگی ها بکاهیم تا فرزندانمان 
بتوانند مدرسه بروند. امیدواریم حداقل در 
مراحل بعدی و در آینده شاهد رفع معضل 

آلودگی هوا باشیم. 

وزیر آموزش و پرورش از آغاز تغییرات اصلی کتاب های درسی از سال 1۴03 خبر داد

 از سال ۱۴۰۳ زبان چینی به 
دروس مدارس اضافه می شود

 هزینه مرگ های منتسب به آلودگی هوا هم ۸میلیارد دلار در سال است

کی هوا خوب می شود؟


